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Kære golfmedlem, 

Så kom vi i gang med sæsonen. Fra den ene dag til den anden var banen og klubhuset fyldt op med 

medlemmer og gæster – dejligt! 

Sæsonens første klubmatch, sponseret af GF Forsikring, blev afviklet søndag den 2. april med deltagelse af 

90 spillere. Det blev en god dag med flot vejr og mange gode golfslag. De næste klubmatcher er planlagt, så 

du kan allerede nu sætte kryds i kalenderen til lørdag den 20. maj (Forårsmatch), fredag den 9. juni (LOU 

Open – næsten udsolgt) og lørdag den 24. juni (Sommermatch). Lørdag aften den 24. juni fejrer vi klubbens 

fødselsdag med grillmad, drinks og dans hele natten. 

Medlemmer og økonomi 
På generalforsamlingen i marts præsenterede bestyrelsen et budget for 2023, som viste et overskud på ca. 

250 t.kr. Det er, som vi betegner det, et minimumsbudget. Hvis vi skal holde klubben i gang og foretage de 

nødvendige reparationer og investeringer, så skal vi have nogle penge at gøre godt med. Selvom vi har 

justeret priserne for kontingenter, øl/vand, greenfee m.m., så vil resultatet blive dårligere, end vi har set de 

seneste par år. Vi kan dog glæde os over, at vores nye kontingentsatser vil være blandt de billigste 

sammenlignet med andre klubber. 

Årets store og vigtige fokus bliver rekruttering af nye medlemmer til klubben. Forskellige prognoser 

forudser en afmatning i interessen for golf, og man taler om en nedgang på op til 5% i antal medlemmer og 

antal spillede runder. Hvis det bliver tilfældet, så betyder det, at vores klub vil køre med underskud. Det 

skal vi undgå! 

Derfor planlægger vi en række initiativer, som alle sammen skal tiltrække nye medlemmer til klubben. Og 

her har vi brug for alle gode kræfter og frivillige til at hjælpe med forskellige opgaver. Vi planlægger blandt 

andet at invitere internationale borgere i Lolland kommune ud i klubben til et forløb, hvor de kan prøve 

golfspillet, og forhåbentlig vil nogle af dem melde sig ind. Et lignende forløb planlægges i samarbejde med 

hjerteforeningen. Vi planlægger også at lancere vores ’Skaf-et-medlem-konkurrence’. Hvis du kan finde 

nogle personer, som melder sig ind i klubben – enten direkte eller via et prøvemedlemskab – så får du et 

lod i trækningen om attraktive golfpræmier. Lodtrækningen sker i forbindelse med en ’kun-for-sjov-match’ 

sidst på sæsonen sammen med de nye medlemmer. 

Vores mål er at skaffe 30 nye medlemmer i løbet af året, så du kan godt begynde at finde potentielle 

medlemmer allerede nu og/eller du kan melde dig til at være hjælper til de forskellige 

medlemsarrangementer.  

Banen netop nu 
Vores bane har overstået vinteren uden de helt store skader. Der er nogle steder, hvor rågerne har ødelagt 

græsset, men skaderne er væsentlig mindre end sidste år. Skaderne vil blive repareret, og vi vil også så 

ekstra græs, så fairways kan blive flotte og grønne i løbet af maj måned. 

Hvorfor har vi ikke sommergreens hele året ligesom flere andre klubber i området? Hvis du spørger vores 

chefgreenkeeper, så er problemstillingen rimelig enkel: Ønsker du gode greens i hele spillesæsonen, eller 

ønsker du halvdårlige greens hele året rundt? Greens, der bruges hele året, vil blive mere udsat for 



  

svampeangreb, som ødelægger græsset. Og der er også meget mere mekanisk slid på greens og området 

omkring greens. Det skal alt sammen repareres – og det tager tid. 

Vi har et problem med enkelte af klubbens spillere, som er så dygtige, at de kan skyde træningsboldene 

gennem vores driving range og helt ud på vejene omkring banen! Vi laver et forsøg i år, hvor vi etablerer et 

slags ’backtee område’ cirka 50 meter bag ved de normale udslagsmåtter. Når spillerne bruger dette 

udslagsområde, skal de dog tage hensyn til andre spillere, som befinder sig på driving range eller på Par3-

banen. Hvis det viser sig at være en brugbar løsning, kan vi gøre det til en permanent indretning. 

Stærekasser og almennyttig forening 
En klub som vores vil sandsynligvis aldrig blive en stor klub med tusind medlemmer eller mere. Alene 

beliggenheden gør, at det er vanskeligt. Derfor vil vi heller ikke have en luksuriøs økonomi. Vi skal prøve at 

reducere vores udgifter, samtidig med at vi skaffer så mange indtægter som muligt. I år vil vi prøve to nye 

tiltag, som begge kan være med til at forbedre klubbens økonomi – til gavn for os alle sammen. 

Salget af sponsorater til vores nyligt fabrikerede stærekasser er skudt i gang! For den beskedne pris af 100 

kr. kan du sponsere en nummereret stærekasse på vores smukke bane. Har du ønsker om en særlig 

placering eller bestemte numre, så kan du henvende dig til kontoret, som vil hjælpe dig. Men husk, det er 

først til mølle-princippet, så vi kan ikke garantere, at alle dine ønsker kan blive opfyldt. Hvis du sponserer to 

eller flere kasser og oplyser dit CPR-nummer til kontoret, så får du yderligere den mulighed, at din udgift 

kan blive fradragsberettiget i din skatteopgørelse, og dermed bliver din reelle udgift ca. 125 kr. for 2 kasser. 

Det forudsætter, at klubben lykkes med at blive registreret som almennyttig forening hos Skat - som er det 

andet tiltag vi sætter i gang. 

Det er muligt at blive registreret hos Skat som en almennyttig forening, hvis man opfylder bestemte 

kriterier med hensyn til antal medlemmer, indtægter m.m. Disse kriterier vil vi højst sandsynlig kunne 

opfylde. Som almennyttig forening skal man også årligt modtage gaver fra mindst 100 personer, som hver 

giver mindst 200 kr. (gaven er fradragsberettiget). Når alle disse betingelser er opfyldt, så vil foreningen 

opnå en række økonomiske fordele, hvoraf muligheden for momskompensation er den vigtigste. Klubbens 

revisor har beregnet, at vores klub kan få op til 100 t.kr. i årlig kompensation. Det er så stort et beløb, at vi 

mener, at det må og skal prøves. Vi går derfor i gang med registreringen inden længe, og vi vil også starte 

en gaveindsamling (stærekasser m.m.) for at se, om vi kan må målet på mindst 100 gavegivere i år. 

Nu tror du måske, at det er en smart fidus, som ikke er helt ren i kanten. Eller en skjult 

kontingentforhøjelse. Tværtimod! Gaver i størrelsesordenen 20.000 kr. vil udgøre ca. 0,35% af vores 

samlede indtægter, altså knap nok målbart. Til gengæld giver det muligheden for at modtage 100.000 kr. 

fra staten, og det må siges at være en ganske god forretning. Hvis det er en fidus, så er det snarere en måde 

til at sætte en dæmper på diverse prisstigninger. Og det skal bemærkes, at mindst en tredjedel af 

golfklubberne i Danmark allerede er registreret som en almennyttig forening, så det er faktisk en ganske 

normal praksis. 



  

Ny trailer 
Klubben har indkøbt en ny trailer, som kan bruges til at 

transportere golfudstyret, når medlemmerne skal spille 

turneringer eller andet i andre klubber. På den måde kan vi 

spare på kørslen i egne biler, da traileren sagtens kan rumme 

6-8 golfsæt. Traileren er forbeholdt spillere, der deltager i 

arrangerede turneringer som f.eks. Danmarksturneringen, 

Juniorturneringer, Regionsgolf m.m. Det kræver blot, at I 

kontakter kontoret og reserverer datoen.  

Traileren er indkøbt for midler fra salget af stærekasser og 

tilskud fra DIF/DGI Foreningspulje. 

Klubbens frivillige  
Maribo Sø Golfklub er karakteriseret ved at medlemmerne engagerer sig meget i klubben, blandt andet ved 

at deltage i frivilligt arbejde på den en eller anden måde. Det er med til at holde sammen på klubben og 

skabe den gode og positive stemning, som vi alle sammen sætter pris på. De seneste par år har der dog 

været en tendens til at flere og flere trækker sig fra det frivillige arbejde, og der er ikke kommet tilsvarende 

nye kræfter til. Det er en udvikling, som på sigt kan blive farlig for klubben, både økonomisk og socialt. 

Vi vil gerne opfordre så mange som muligt til at deltage i forskellige former for frivilligt arbejde i klubben. 

Der er masser af muligheder. Du kan hjælpe til i ungdomsarbejdet, med introduktionen af 

prøvemedlemmer, vedligeholdelse af klubhuset, pasning af banen, hjælp i golfshoppen, servicering af 

gæster, medlemsrekruttering m.m.  Du kan deltage i de aktiviteter, som passer ind i dit skema, ambitioner 

og kvalifikationer. 

Hvad skal du gøre, hvis du gerne vil hjælpe? Ja, du skal såmænd bare kontakte kontoret eller skrive en mail, 

hvor du fortæller, hvem du er og hvad du eventuelt kan bidrage med.  

Vi vil indkalde til et møde i klubben inden længe, hvor de forskellige udvalg vil være til stede for at forklare 

om deres aktiviteter. Du må gerne komme, selvom du i forvejen hjælper til som frivillig. Og du må også 

gerne komme, selvom du ikke er helt sikker på, om du vil hjælpe til som frivillig. Det er alt sammen nemlig – 

frivilligt! 

 

 

Vi ønsker alle klubbens medlemmer en god sæson 2023 med masser af golf, hygge og samvær!  


